
６　年度別総入館者数及び外国人入館者数等

累計 うち外国人

人 人 人 ％ 人
昭和30年度（1955） 115,369 115,369

昭和31年度（1956） 228,940 344,309 113,571 98.4

昭和32年度（1957） 272,786 617,095 43,846 19.2

昭和33年度（1958） 230,916 848,011 △ 41,870 △ 15.3

昭和34年度（1959） 349,801 1,197,812 118,885 51.5

昭和35年度（1960） 411,185 1,608,997 61,384 17.5

昭和36年度（1961） 508,494 2,117,491 97,309 23.7

昭和37年度（1962） 594,584 2,712,075 86,090 16.9

昭和38年度（1963） 714,502 3,426,577 119,918 20.2

昭和39年度（1964） 799,035 4,225,612 84,533 11.8

昭和40年度（1965） 871,772 5,097,384 72,737 9.1

昭和41年度（1966） 840,276 5,937,660 △ 31,496 △ 3.6

昭和42年度（1967） 904,116 6,841,776 63,840 7.6

昭和43年度（1968） 988,209 7,829,985 84,093 9.3

昭和44年度（1969） 963,083 8,793,068 △ 25,126 △ 2.5

昭和45年度（1970） 931,508 9,724,576 △ 31,575 △ 3.3 47,943 5.1

昭和46年度（1971） 1,074,465 10,799,041 142,957 15.3 34,645 3.2

昭和47年度（1972） 1,107,248 11,906,289 32,783 3.1 26,585 2.4

昭和48年度（1973） 951,550 12,857,839 △ 155,698 △ 14.1 23,498 2.5

昭和49年度（1974） 880,486 13,738,325 △ 71,064 △ 7.5 17,329 2

昭和50年度（1975） 1,253,145 14,991,470 372,659 42.3 28,803 2.3

昭和51年度（1976） 1,063,103 16,054,573 △ 190,042 △ 15.2 33,549 3.2

昭和52年度（1977） 986,709 17,041,282 △ 76,394 △ 7.2 39,561 4

昭和53年度（1978） 996,117 18,037,399 9,408 1.0 40,711 4.1

昭和54年度（1979） 1,101,408 19,138,807 105,291 10.6 62,062 5.6

昭和55年度（1980） 1,208,003 20,346,810 106,595 9.7 75,087 6.2

昭和56年度（1981） 1,284,696 21,631,506 76,693 6.3 88,369 6.9

昭和57年度（1982） 1,368,989 23,000,495 84,293 6.6 66,875 4.9

昭和58年度（1983） 1,351,104 24,351,599 △ 17,885 △ 1.3 70,792 5.2

昭和59年度（1984） 1,447,447 25,799,046 96,343 7.1 73,406 5.1

昭和60年度（1985） 1,441,919 27,240,965 △ 5,528 △ 0.4 80,574 5.6

昭和61年度（1986） 1,426,160 28,667,125 △ 15,759 △ 1.1 68,189 4.8

昭和62年度（1987） 1,441,507 30,108,632 15,347 1.1 69,484 4.8

昭和63年度（1988） 1,450,210 31,558,842 8,703 0.6 62,906 4.3

平成元年度（1989） 1,575,403 33,134,245 125,193 8.6 73,524 4.7

平成２年度（1990） 1,504,618 34,638,863 △ 70,785 △ 4.5 70,452 4.7

平成３年度（1991） 1,593,280 36,232,143 88,662 5.9 74,009 4.6

平成４年度（1992） 1,434,773 37,666,916 △ 158,507 △ 9.9 83,090 5.8

平成５年度（1993） 1,389,386 39,056,302 △ 45,387 △ 3.2 76,614 5.5

平成６年度（1994） 1,417,040 40,473,342 27,654 2.0 73,230 5.2

平成７年度（1995） 1,554,897 42,028,239 137,857 9.7 57,205 3.7

平成８年度（1996） 1,441,739 43,469,978 △ 113,158 △ 7.3 74,903 5.2

平成９年度（1997） 1,387,855 44,857,833 △ 53,884 △ 3.7 80,064 5.8

平成10年度（1998） 1,252,104 46,109,937 △ 135,751 △ 9.8 89,794 7.2
平成11年度（1999） 1,180,693 47,290,630 △ 71,411 △ 5.7 89,730 7.6
平成12年度（2000） 1,075,111 48,365,741 △ 105,582 △ 8.9 93,045 8.7
平成13年度（2001） 1,113,864 49,479,605 38,753 3.6 93,322 8.4
平成14年度（2002） 1,140,069 50,619,674 26,205 2.4 108,677 9.5
平成15年度（2003） 1,102,662 51,722,336 △ 37,407 △ 3.3 102,564 9.3
平成16年度（2004） 1,065,029 52,787,365 △ 37,633 △ 3.4 118,172 11.1
平成17年度（2005） 1,190,993 53,978,358 125,964 11.8 127,768 10.7
平成18年度（2006） 1,239,853 55,218,211 48,860 4.1 149,100 12
平成19年度（2007） 1,339,400 56,557,611 99,547 8.0 174,815 13.1
平成20年度（2008） 1,357,233 57,914,844 17,833 1.3 181,727 13.4
平成21年度（2009） 1,400,543 59,315,387 43,310 3.2 160,341 11.4
平成22年度（2010） 1,329,842 60,645,229 △ 70,701 △ 5.0 181,847 13.7
平成23年度（2011） 1,213,702 61,858,931 △ 116,140 △ 8.7 96,510 8
平成24年度（2012） 1,280,297 63,139,228 66,595 5.5 154,340 12.1
平成25年度（2013） 1,383,129 64,522,357 102,832 8.0 200,086 14.5
平成26年度（2014） 1,314,091 65,836,448 △ 69,038 △ 5.0 234,360 17.8
平成27年度（2015） 1,495,065 67,331,513 180,974 13.8 338,891 22.7
平成28年度（2016） 1,739,986 69,071,499 244,921 16.4 366,779 21.1

平成29年度（2017） 1,680,923 70,752,422 △ 59,063 △ 3.4 392,667 23.4

平成30年度（2018） 1,522,453 72,274,875 △ 158,470 △ 9.4 434,838 28.6

令和元年度（2019） 1,758,746 74,033,621 236,293 15.5 522,781 29.7

令和２年度（2020） 328,590 74,362,211 △ 1,430,156 △ 81.3 12,192 3.7

令和３年度（2021） 405,987 74,768,198 77,397 23.6 14,220 3.5

令和４年度（2022） 1,126,381 75,894,579 720,394 177.4 145,118 12.9

令和５年度（2023） 1,981,782 77,876,361 855,401 75.9 670,757 33.8

年度（西暦） 総入館者数 対前年度比較増減

総入館者数に
対する外国人
の占める割合

％


